62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

ANEXO I – DA PORTARIA 016/2020 – ACADEPOL
ORGANIZAÇÃO DA PESQUISA CIENTÍFICA – ACADEPOL/PCPA
Nome da Instituição: Academia da Polícia Civil do Estado do Pará
Sigla da Instituição: ACADEPOL/PCPA
CNPJ: 00.368.105/0001-06
Razão Social: Polícia Civil do Estado do Pará (PC/PA)
*Referencia: Tabela de Áreas do Conhecimento – CNPQ/CAPES
Grande Área:
Ciências Sociais Aplicadas (6.00.00.00-7)
Área do Conhecimento:
Direito (6.01.00.00-1)
Subáreas do Conhecimento:
Teoria do Direito (6.01.01.00-8)
Direito Público (6.01.02.00-4)
Grande Área:
Ciências Humanas (7.00.00.00-0)
Área do Conhecimento:
Filosofi a (7.01.00.00-4)
Subáreas do Conhecimento:
Ética (7.01.04.00-0)
Epistemologia (7.01.05.00-6)
Área do Conhecimento:
Sociologia (7.02.00.00-9)
Subárea do Conhecimento:
Sociologia do Conhecimento (7.02.02.00-1)
Sociologia do Desenvolvimento (7.02.03.00-8)
Sociologia Urbana (7.0204.00-4)
Sociologia Rural (7.02.05.00-0)
Área do Conhecimento:
Antropologia (7.03.00.00-3)
Subáreas do Conhecimento:
Etnologia Indígena (7.03.02.00-6)
Antropologia Urbana (7.03.03.00-2)
Antropologia Rural (7.03.04.00-9)
Antropologia das Populações Afro-Brasileiras (7.03.05.00-5)
Área do Conhecimento:
História (7.05.00.00-2)
Subáreas do Conhecimento:
História Moderna e Contemporânea (7.05.03.00-1)
História do Brasil (7.05.05.00-4)
Área do Conhecimento:
Geografi a (7.06.00.00-7)
Subáreas do Conhecimento:
Geografi a Humana (7.06.01.00-3)
Geografi a Regional (7.06.02.00-0)
Área do Conhecimento:
Psicologia (7.07.00.00-1)
Subáreas do Conhecimento:
Psicologia Social (7.07.05.00-3)
Psicologia do Trabalho e Organizacional (7.07.10.00-7)
Psicologia Tratamento e Prevenção Psicológica (7.07.10.00-7)
Área do Conhecimento:
Educação (7.08.00.00-6)
Subáreas do Conhecimento:
Fundamentos da Educação (7.08.01.00-2)
Administração Educacional (7.08.02.00-9)
Planejamento e Avaliação Educacional (7.08.03.00-5)
Ensino-Aprendizagem (7.08.04.00-1)
Currículo (7.08.05.00-8)
Tópicos Específi cos de Educação (7.08.07.00-0)
Área do Conhecimento:
Ciência Política (7.09.00.00-0)
Subáreas do Conhecimento:
Estado e Governo (7.09.02.00-3)
Políticas Públicas (7.09.04.00-6)
Polícia Internacional (7.09.05.00-2)
*Republicada em virtude de incorreções. – DOE no 34.307 de
11/08/2020.

Protocolo: 569069

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01072/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO:o teor do PROT 2020/586727, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTA-
NHAL, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no perí-
odo de 11/08/2020 a 13/08/2020;

1. IPC - DENIS ALBERTO MORAES DE MORAES - MAT: 5886910
2. IPC - JOSE MARIA MIRANDA DOS SANTOS - MAT: 54188989

CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;

RESOLVE:
Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o paga-
mento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de
R$ 668.20 ( SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01073/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO:o teor do PROT 2020585921, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CACHOEIRA
DO PIRIÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no
período de 11/08/2020 a 21/08/2020;

1. IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
2. IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO - MAT: 54197203

3. IPC - PAULO ROBERTO GONCALVES DE MENEZES - MAT: 5331579
4. IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214

CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 9,495.20 ( NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO
REAIS E VINTE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 569115
..

CENTRO DE PERÍCIAS
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 217/20 DE 10 DE AGOSTO DE 2020 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei n° 6.823, de 30 de
janeiro de 2006 e o processo 2020/513272.
CONSIDERANDO o Decreto 795 de 29 de Maio de 2020;
R E S O L V E:
I - EXCLUIR a Função Gratifi cada, concedida ao servidor ERICK NELSON
COSTA FEIO, Auxiliar Técnico de Pericias, matricula nº 57197407/ 2.
II - CONCEDER a Função Gratifi cada ao servidor MARIA DO SOCORRO
SOUSA DE AMORIM, Assistente Administrativo, matricula 57205119/ 1.
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 10 DE AGOSTO
DE 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 569060
PORTARIA N° 216/20 DE 10 DE AGOSTO DE 2020 – GAB/

DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Art. 31; a Lei n° 6.282 de
19.01.00 e o de processo 2020/550094;
CONSIDERANDO o Decreto 795 de 29 de Maio de 2020;
R E S O L V E:
I - C E D E R por 04 (quatro) anos, a servidora ANGELA VASCONCELOS
MOREIRA, Auxiliar Operacional, matrícula n° 57195312/ 1 a Secretaria de
Segurança Publica – SEGUP com ônus para o cessionário.
II - Esta PORTARIA entra em vigor a contar da data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 10 de Agosto de
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 569056
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº120 DE 10/08/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N° 60542.
NOME: ROSA MARIA DE OLIVEIRA BARROS
CARGO: Médico Perito Criminal , MATRÍCULA: 723983-4
PERÍODO:03.06.2020 a 31.08.2020.